
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 93

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI GENERALI

N. 8 DEL 11-02-2021

Ufficio: SEGRETERIA

Oggetto: RINUNCIA ALLA CONCESSIONE D'USO DEL LOCULO N. 53,
GRUPPO F, 3̂ FILA NEL CIMITERO CIVITELLA DEL TRONTO.
IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE IN FAVORE DEGLI EREDI
DI ANTONIO

L'anno  duemilaventuno addì  undici del mese di febbraio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  Germano Mignini

PREMESSO che il Regolamento comunale di Polizia Mortuaria approvato con deliberazione
del Consiglio Comunale n. 19 del 27/05/2005 e s.m.i. consente la rinuncia alla concessione
d’uso dei loculi cimiteriali;

VISTA la nota acquisita al protocollo dell’Ente al numero 11844/2020 con la quale il Sig.
Dino Di Antonio, nato a Civitella del Tronto il 11/06/1938, residente a Sant’Egidio alla
Vibrata in Via Vittorio Veneto 85, ha manifestato per il tramite della moglie, Sig.ra Antonietta
Di Antonio, nata a Civitella del Tronto il 29/01/1948, la volontà di restituire a questo Ente
l’uso del loculo n. 53, gruppo F, 3̂ fila nel cimitero di Civitella del Tronto concesso a
perpetuità con atto N. Rep. 404/1976 al Sig. Tito Di Antonio, padre del Sig. Dino Di Antonio;

DATO ATTO che, ai sensi del vigente regolamento comunale di polizia mortuaria, all’atto
della rinuncia alla concessione deve essere corrisposto al concessionario un rimborso che
tenga conto degli anni trascorsi e degli anni residui per giungere alla scadenza della
concessione;

CONSIDERATO che nel caso di specie il rimborso da corrispondere per la rinuncia al diritto
di uso di un loculo in terza fila ammonta ad € 560,00;

ACQUISITA l’accettazione della rinuncia alla concessione formulata dal Sig. Dino Di
Antonio da parte degli altri eredi del Sig. Tito Di Antonio, Sig.ra Errica Di Antonio, nata a
Civitella del Tronto il 14/10/1933 residente a Sant’Egidio alla Vibrata in Via Jean Jacques
Rousseau 6, e, in rappresentazione del defunto Gaspare Di Antonio, Sig. Alioscia Di Antonio,



nato a Sant’Omero il 21/12/1969 residente a Sant’Egidio alla Vibrata in Via Vittorio Veneto
87;

RAVVISATO che il loculo n. 53, gruppo F, 3̂ fila sito nel cimitero di Civitella capoluogo fu
chiesto e regolarmente pagato dal Sig. Tito Di Antonio, nato a Civitella del Tronto il
04/01/1906, con contratto Rep. N. 404/1976;

PRESO ATTO della deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 27/06/2013 con la quale
l’Amministrazione ha stabilito “nelle more dell’adozione di opportune modifiche al
Regolamento comunale […], di dover demandare al competente Responsabile del Servizio
l’adozione degli atti necessari e propedeutici alla retrocessione delle aree e dei loculi
cimiteriali in questione e, contestualmente, di autorizzare lo stesso a concedere i loculi
rientrati nella disponibilità dell’Ente in deroga dei regolamenti che disciplinano la
concessione degli stessi”;

RITENUTO, pertanto, di provvedere in merito;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – Testo Unico degli Enti Locali;
VISTO il D.P.R. 10 settembre 1990, n. 285 – Approvazione del regolamento di polizia
mortuaria;
VISTA la L.R. 10 agosto 2012, n. 41 – Disciplina in materia funeraria e di polizia
mortuaria;
VISTO il vigente Regolamento comunale di Polizia Mortuaria;
VISTI lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di Contabilità;
VISTO il bilancio corrente esercizio;

DETERMINA

di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto, anche ai fini1)
della motivazione, ai sensi dell’articolo 3, comma 1, della Legge 241/1990;

di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di2)
quanto dispone l’articolo 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

di accettare la rinuncia alla concessione intestata al defunto Tito Di Antonio relativa al3)
loculo n. 53, reparto F, 3̂ fila nel cimitero di Civitella formulata dagli eredi Di Antonio,
signori Errica, Dino e Alioscia (in rappresentazione del defunto Gaspare Di Antonio) con
atto acquisito al protocollo dell’Ente al n. 1448/2021;

di impegnare la spesa di € 560,00 al capitolo 2475 del redigendo bilancio di previsione4)
in fase di redazione per la retrocessione del loculo cimiteriale n. 53, reparto F, sito nel
cimitero di  Civitella capoluogo;

di liquidare la somma complessiva di € 560,00 a mezzo di bonifico bancario su IBAN:5)
IT98H 02008 38230 000103701787 intestato al Sig. Franco Di Antonio, figlio del Sig.
Dino Di Antonio, che non dispone di conto corrente;

di dare atto che la Sig.ra Errica Di Antonio ha dichiarato di accettare che la propria6)
quota, pari ad € 186,67, venga accreditata su IBAN IT98H 02008 38230 000103701787,
come da nota acquisita al protocollo dell’Ente al n. 1448/2021;

di dare atto che il Sig. Dino Di Antonio, per il tramite della procuratrice speciale7)
Antonietta Di Antonio, ha dichiarato di accettare che la propria quota, pari ad € 186,67,
venga accreditata su IBAN IT98H 02008 38230 000103701787, come da nota acquisita
al protocollo dell’Ente al n. 1448/2021;

Determinazione SERVIZI GENERALI n.8 del 11-02-2021 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



di dare atto che il Sig. Alioscia Di Antonio ha dichiarato di accettare che la propria8)
quota, pari ad € 186,66, venga accreditata su IBAN IT98H 02008 38230 000103701787,
come da nota acquisita al protocollo dell’Ente al n. 1448/2021;

di trasmettere la presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione9)
giustificativa, al Servizio Finanziario per gli adempimenti conseguenti.

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, è soggetta a pubblicazione e verrà inserita nella raccolta di cui all’art. 183,
comma 9, del D.Lgs. n.267/2000.

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                     Dr. Germano Mignini

       (Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.
2/2005,

     ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione SERVIZI GENERALI n.8 del 11-02-2021 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3


		2021-05-14T11:15:39+0000
	Germano Mignini




